



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2016 № 624
306800, Курская область, пос. Горшечное

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Горшеченском районе на 2016-2021гг.»**

В соответствии с п.2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании пункта 2 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010г. № 63 Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Горшеченском районе на 2016-2021гг.», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 11.11.2015г. № 675.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района по социальным вопросам О.М. Травкину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район».

Глава Горшеченского района


Ю.М. Америк

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие культуры в Горшеченском районе на 2016-2021гг.»**

1. В паспорте муниципальной программы в пункте, касающемся объемов бюджетных ассигнований программы:
 - а) цифры «134 241 900» заменить цифрами «152 442 831».
 - б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2016 год цифры «21 213 830» заменить цифрами «21 664 342».
 - в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2017 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «25 333 988».
 - г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2018 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «26 196 694».
 - д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2019 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «27 098 225».
 - е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2020 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «26 074 791».
 - ж) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2021 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «26 074 791».
 - з) в позиции «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на реализацию подпрограмм» цифры «134 241 900» заменить цифрами «150 625 429».
 - и) по подпрограмме 1 «Искусство» цифры «66 355 853» заменить цифрами «75 819 142», в том числе 2016 год цифры «10 807 953» заменить цифрами «11 024 953».
 - к) в том числе 2017 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «12 389 121».
 - л) в том числе 2018 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «12 788 361».
 - м) в том числе 2019 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
 - н) в том числе 2020 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
 - о) в том числе 2021 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
 - п) по подпрограмме 2 «Наследие» цифры «57 428 452» заменить цифрами «66 720 855»,
 - р) в том числе 2017 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 012 732».
 - с) в том числе 2018 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 476 198».
 - т) в том числе 2019 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521»

- у) в том числе 2020 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».
- ф) в том числе 2021 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».
- х) по подпрограмме 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» цифры «10 457 595» заменить цифрами «9 902 834»,
- ц) в том числе 2016 год цифры «2 055 515» заменить цифрами «2 289 027».
- ч) в том числе 2017 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».
- ш) в том числе 2018 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».
- щ) в том числе 2019 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135»
- э) в том числе 2020 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «908 701»
- ю) в том числе 2021 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «908 701».
- я) в позиции в том числе средства областного бюджета составит цифры «5 511 098» заменить цифрами « 4 334 082», в том числе 2016 год цифры «1 070 268» заменить цифрами «1 263 780».
- а.1) в том числе 2017 год цифры «888 166» заменить цифрами «1 023 434».
- а.2) в том числе 2018 год цифры «888 166» заменить цифрами «1 023 434».
- а.3) в том числе 2019 год цифры «888 166» заменить цифрами «1 023 434».

2. В разделе 9 в абзаце «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «134 241 900» заменить цифрами «152 442 831», по годам по строке 2016 год цифры «21 213 830» заменить цифрами «21 664 342».

по строке 2017 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «25 333 988».

по строке 2018 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «26 196 694».

по строке 2019 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «27 098 225».

по строке 2020 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «26 074 791».

по строке 2021 год цифры «22 605 614» заменить цифрами «26 074 791».

3. В паспорте подпрограммы 1 «Искусство» (приложение №1)

- а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «66 355 853» заменить цифрами «75 819 142», в том числе 2016 год цифры «10 807 953» заменить цифрами «11 024 953».
- 2017 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «12 389 121».
- 2018 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «12 788 361».
- 2019 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
- 2020 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
- 2021 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
- б) в разделе 3.1 подпрограммы «Искусство» во втором абзаце цифры «66 355 853» заменить цифрами «75 819 142», в том числе 2016 год цифры «10 807 953» заменить цифрами «11 024 953».
- 2017 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «12 389 121».
- 2018 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «12 788 361».
- 2019 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
- 2020 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».
- 2021 год цифры «11 109 580» заменить цифрами «13 205 569».

4. В паспорте подпрограммы 2 «Наследие» (приложение №2)

а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «57 428 452» заменить цифрами «66 720 855», в том числе 2017 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 012 732»

2018 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 476 198».

2019 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».

2020 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».

2021 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».

б) в разделе 5 подпрограммы «Наследие» во втором абзаце цифры «57 428 452» заменить цифрами «66 720 855», в том числе 2017 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 012 732»

2018 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 476 198».

2019 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».

2020 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».

2021 год цифры «9 815 618» заменить цифрами «11 960 521».

5. В паспорте подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» (приложение №3)

а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «10 457 595» заменить цифрами «9 920 834», в том числе 2016 год цифры «2 055 515» заменить цифрами «2 289 027»

2017 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».

2018 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».

2019 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».

2020 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «исключить».

2021 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «исключить».

В том числе областного бюджета составит цифры «5 511 098» заменить цифрами «6 529 570», в том числе по годам 2016 год цифры «1 070 268» заменить цифрами «1 263 780»

2017 год цифры «888 166» заменить цифрами «1 269 158».

2018 год цифры «888 166» заменить цифрами «999 158».

2019 год цифры «888 166» заменить цифрами «999 158».

2020 год цифры «888 166» заменить цифрами «исключить».

2021 год цифры «888 166» заменить цифрами «исключить».

б) в разделе 4 подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» во втором абзаце цифры «10 457 595» заменить цифрами «9 902 834», в том числе 2016 год цифры «2 055 515» заменить цифрами «2 289 027»

2017 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».

2018 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».

2019 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 932 135».

2020 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 908 701».

2021 год цифры «1 680 416» заменить цифрами «1 908 701».